Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 13 de outubro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20F0AC038AFB40DE56CF46BCF5B70EBB

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO  N° 091/2020 - ALTERAÇÃO QDD

• DECRETO FINANCEIRO  N° 092/2020 - FINANCEIRO

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20F0AC038AFB40DE56CF46BCF5B70EBB

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000091/20

ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 838,97 838,97

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 838,97 838,97

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

838,97 838,97

3.3.90 30 9.2.29.352 0,00 838,97

DECRETO FINANCEIRO Nº 091/20 de Outubro de 2020

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

do Poder Executivo relativo ao exercício de 2020.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no que

dispõe a Lei Municipal nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Art. 2º -

Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 5 de Outubro de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 1º -

Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF9052C1F7850F1F31DA31DF1F227620

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000091/20

ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 838,97 838,97

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 838,97 838,97

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

838,97 838,97

3.3.90 39 9.2.29.354 838,97 0,00

Total do Grupo: 838,97 838,97

TOTAL GERAL

838,97 838,97

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF9052C1F7850F1F31DA31DF1F227620

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO FINANCEIRO Nº 092/20 de Outubro de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação

no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Art. 1º -

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 10.000,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.400,00

Total da Unidade: 30.400,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 8.000,00

Total da Unidade: 8.000,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 9.000,00

(77) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 20.000,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00

(94) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

(100) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Material de Consumo 12.000,00

Total da Unidade: 59.000,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00

(113) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 1.710,00

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 201.455,63

Total da Unidade: 503.165,63

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(11) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 27.459,13

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.240,00

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 6.000,00

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 16.000,00

(19) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 256,00

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 13.000,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.400,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 24.043,84

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 850,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 9.000,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 10.954,18

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 20.200,00

(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.732,96

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 40.000,00

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 20.000,00

(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.200,00

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.100,00

Página: 1/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20F0AC038AFB40DE56CF46BCF5B70EBB

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.200,00

Total da Unidade: 261.636,11

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Contratação p/ Tempo determinado 16.259,78

(114) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Contratação p/ Tempo determinado 14.814,17

Total da Unidade: 31.073,95

Total Suplementação: 893.275,69

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da

anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do

excesso de arrecadação.

Art. 2º -

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.710,00

Total da Unidade: 3.710,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 7.000,00

Total da Unidade: 7.000,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 3.000,00

Total da Unidade: 3.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.030-7.1.01  - Material de Consumo 5.328,00

(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.030-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.700,00

(20) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.030-7.1.01  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.200,00

(22) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.030-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 83.000,00

(58) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 240.000,00

(74) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 44.000,00

(105) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.032-7.1.01  - Material de Consumo 5.000,00

(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.032-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.500,00

(109) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.032-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(111) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.032-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(120) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 50.000,00

(120) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 46.000,00

(121) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100.000,00

Página: 2/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20F0AC038AFB40DE56CF46BCF5B70EBB

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(121) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 13.593,64

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Material de Consumo 37.706,47

(126) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Serviços de Consultoria 10.500,00

(128) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.352,00

(135) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.029-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 10.000,00

(136) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.029-7.1.01  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.735,52

(142) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-7.1.01  - Material de Consumo 8.800,00

(145) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.029-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.440,00

(147) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

(148) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.029-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

(155) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-7.1.01  - Material de Consumo 5.000,00

(160) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.031-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

Total da Unidade: 736.855,63

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 24.043,84

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 850,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 256,00

(111) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.240,00

(111) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.732,96

(111) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 27.459,13

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 9.000,00

(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.100,00

(158) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - Material de Consumo 6.000,00

(158) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - Material de Consumo 10.954,18

Total da Unidade: 111.636,11

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(90) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 16.259,78

Página: 3/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20F0AC038AFB40DE56CF46BCF5B70EBB

terça-feira, 13 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(92) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 14.814,17

Total da Unidade: 31.073,95

Total Anulação: 893.275,69

Art. 3º -

 Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 5 de Outubro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00

600.565,63 13.710,00

Fonte: 6.1.02

221.204,02 71.204,02

Fonte: 7.1.01

0,00 736.855,63

Fonte: 9.2.14

40.432,09 40.432,09

Fonte: 9.2.29

31.073,95 31.073,95

893.275,69 893.275,69Total:

Página: 4/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20F0AC038AFB40DE56CF46BCF5B70EBB

		2020-10-13T09:30:37-0300